
АДМИНИСТРАЦИЯ РОДИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АЛТАЙСКОГО КРАЛ

2019
с. Родино

№

Об утверждении плана основных мероприятий по подготовке 
и проведению празднования 74-й годовщины Победы в ВОВ

в Родинском районе

В целях качественной подготовки празднования 74-й годовщины 
Победы, обеспечения взаимодействия всех заинтересованных структур, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Утвердить прилагаемые:
1.1. План основных мероприятий по подготовке и проведению празд

нования 74-й годовщины Победы в ВОВ 1941-1945 г.г. в Родинском районе.
1.2. Смету расходов на подготовку и проведение праздничных 

мероприятий.
1.3. Организационный комитет в составе:
Удовиченко Н.И., заместитель главы Администрации района по 

социальным вопросам, председатель Комитета по культуре, спорту и 
молодёжной политике, председатель оргкомитета.

Угненко Ю.Н., ведущий специалист по работе с представительными 
органами и взаимодействию с общественными организациями Администрации 
района, секретарь оргкомитета.

Члены оргкомитета:
Таранова Т. Ю., председатель Комитета по образованию Родинского 

района;
Притула О.В., председатель Комитета по финансам, налоговой и 

кредитной политике Родинского района;
Колмакова О.П., главный редактор МУП «Редакция газеты «Дело 

Октября»;
Цыбинов А.А., председатель Родинского районного Совета ветеранов 

войны и труда;
Серый Е.С., директор МБУК «РРДК»;
Строцкая О.М., специалист по делам молодежи Комитета по культуре, 

спорту и молодежной политике Родинского района;
Переятенец С.М., заместитель председателя Комитета по культуре, 

спорту и молодежной политике Родинского района, начальник отдела по 
спорту;



Кондрик В.А., глава Администрации Родинского сельсовета;
Кругликов Т.Я., директор КГБОУ СПО «РМК»;
Сердюк С.И., главный врач КГБУЗ «ЦРБ с. Родино» (по согласованию);
Копылкова Г.Е., начальник Управления социальной защиты населения 

по Родинскому району (по согласованию);
Гладышев С.И., директор КГБУСО «КЦСОН Родинского района» (по 

согласованию);
Бондаренко А.А., председатель Молодежного Парламента (по 

согласованию).
2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике Родинского 

района (Притула О.В.) выделить Администрации Родинского района 
финансовые средства в размере 20000 (двадцать тысяч) рублей, согласно 
утвержденной смете. Финансирование мероприятий произвести в 
соответствии с утвержденной Программой «Социальное обеспечение 
населения», денежные средства отразить по разделу 1003.

3. Рекомендовать главам Администраций сельсоветов, руководителям 
предприятий и организаций района принять меры по выполнению 
утвержденных мероприятий и выделению необходимых финансовых средств 
для организации мероприятий на местах.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации района по социальным вопросам, 
председателя Комитета по культуре, спорту и молодежной политике 
Удовиченко Н.И.

С.Г. Катаманов



УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
Администрации района 
от 2019 №

ПЛАН
основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 

74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
в Родинском районе

№
п/п

Мероприятия Срок
исполнения

Ответственные

1 2 3 4

^Организационные мероприятия
1. Уточнить списки:

- участников ВОВ и приравненных 
к ним;
- вдов умерших участников ВОВ;
- тружеников тыла

ежемесячно Управления 
социальной защиты 
населения по 
Родинскому району; 
Совет ветеранов 
войны и труда

2. Произвести обследование 
материально-бытовых условий, 
выявить нужды и запросы, 
определить меры помощи 
участникам ВОВ и приравненных к 
ним, вдовам умерших участников 
ВОВ

ежемесячно Управления 
социальной защиты 
населения по 
Родинскому району; 
Совет ветеранов 
войны и труда;
Е лавы
Администраций
сельсоветов

3. Привлечение волонтерской группы 
медицинского колледжа и 
школьников для оказания адресной 
помощи участникам ВОВ и 
труженикам тыла, вдовам умерших 
участников ВОВ

ежемесячно Комитет по 
образованию 
Родинского района; 
Комитет по куль
туре, спорту и 
молодежной 
политике Родинского 
района;
КЕБУСО «Щ СОН  
Родинского района»; 
Е лавы
Администраций
сельсоветов



4. Проработать вопрос о форме и 
приобретении памятных подарков 
(сувениров) для участников ВОВ

до 1 мая 
2019 года

Заместитель главы 
Администрации 
района по социаль
ным вопросам; 
Комитет по куль
туре, спорту и 
молодежной 
политике Родинского 
района;
Комитет по финан
сам, налоговой и 
кредитной политике 
Родинского района; 
Совет ветеранов 
войны и труда

5. Уборка территорий, мемориальных 
комплексов, памятников ВОВ 
находящихся на территории 
поселения и мест проживания 
участников ВОВ, вдов участников 
ВОВ

5 мая 
2019 года

Г лавы
Администраций
сельсоветов;
Комитет по куль
туре, спорту и 
молодежной 
политике Родинского 
района;
Комитет по образо
ванию Родинского 
района;
Совет ветеранов 
войны и труда; 
КГБУСО «КЦСОН 
Родинского района»; 
КГБОУ СПО «РМК»

6. Оказание адресной социальной 
помощи ветеранам ВОВ

апрель Управления 
социальной защиты 
населения по 
Родинскому району; 
КГБУСО «КЦСОН 
Родинского района»

7. Вручение именных поздрави
тельных открыток и подарков 
ветеранам ВОВ (участникам ВОВ и 
труженикам тыла)

май Заместитель главы 
Администрации 
района по социаль
ным вопросам; 
Комитет по куль
туре, спорту и 
молодежной 
политике Родинского



района;
Комитет по образо
ванию Родинского 
района;
Управления 
социальной защиты 
населения по 
Родинскому району; 
Совет ветеранов 
войны и труда; 
КГБУСО «КЦСОН 
Родинского района»; 
Г лавы
Администраций
сельсоветов

8. Изготовить и разместить флаги рас
цвечивания, транспаранты, 
приветствия

до 1 мая 
2019 года

Г лавы
Администраций
сельсоветов

9. Произвести работы по 
благоустройству сел района

до 1 мая 
2019 года

Г лавы
Администраций
сельсоветов

10. Акция «Заброшенная могила 
участника ВОВ»

май Комитет по 
образованию 
Родинского района; 
Комитет по куль
туре, спорту и 
молодежной 
политике Родинского 
района;
Совет ветеранов 
войны и труда; 
КГБОУ СПО «РМК»; 
Молодежный 
парламент

11. Провести диспансерное обсле
дование инвалидов, участников 
ВОВ, супругов погибших 
(умерших) инвалидов и участников 
ВОВ, лиц, награжденных знаком 
«Жителю блокадного Ленинграда», 
бывшим несовершеннолетним 
узникам фашистских концлагерей

до 30 марта 
2019 года

КГБУЗ «ЦРБ с. 
Родино»

12. Провести диспансерное обсле
дование инвалидов и ветеранов

до 30 мая 
2019 года

КГБУЗ «ЦРБ с. 
Родино»



боевых действий, членов семей 
погибших инвалидов и ветеранов 
боевых действий

13. Организовать выезды врачей- 
специалистов для осмотра маломо
бильных участников ВОВ, вдов 
участников ВОВ и тружеников 
тыла с проведением лабораторных 
и инструментальных методов 
исследования

до 30 марта 
2019 года

КГБУЗ «НРБ с. 
Родино»

14. Разработать по результатам 
обследо-вания индивидуальные 
лечебно-оздоровительные планы 
для участников ВОВ, вдов 
участников ВОВ и тружеников 
тыла и провести их реабилитацию 
на амбула-торном, стационарном и 
санаторно-курортном этапе

в течение 
года

КГБУЗ «ЦРБ с. 
Родино»

15. Обеспечить ветеранов войн и лиц, 
приравненных к ним жизненно 
важ-ными лекарственными 
средствами и изделиями 
медицинского назначения в рамках 
программы ДЛО с доставкой на 
дом проживающим в отдаленных 
поселениях

постоянно КГБУЗ «ЦРБ с. 
Родино»

16. Проводить активные патронажи на 
дому участников ВОВ, вдов 
участников ВОВ и тружеников 
тыла врачом-терапевтом

ежемесячно КГБУЗ «ЦРБ с. 
Родино»

II. Торжественно-праздничные мероприятия

1 . Митинги, концерты, тематические 
встречи, уроки и беседы, выставки, 
литературно-музыкальные 
композиции, вечера-чествования в 
образовательных, КДУ, библио
теках и музее

апрель - май Комитет по куль
туре, спорту и 
молодежной 
политике
Родинского района; 
Комитет по 
образованию 
Родинского района; 
МБУК «РРДК»;
Г лавы
Администраций
сельсоветов



2. Районный фестиваль «Бьется в 
тесной печурке огонь»

май Комитет по 
культуре, спорту и 
молодежной 
политике
Родинского района; 
МБУК «РРДК»; 
Совет ветеранов 
войны и труда

3. Митинг -  концерт, акции 
«Солдатская каша», «Георгиевская 
ленточка», «Блокадная горбушка»

8 мая 
2019 года 

19.00

Комитет по 
культуре, спорту и 
молодежной 
политике
Родинского района; 
Совет ветеранов 
войны и труда; 
Молодежный 
парламент

4. Районный смотр-конкурс песни и 
строя

7 мая 
2019 года

Комитет по куль
туре, спорту и 
молодежной 
политике
Родинского района; 
Комитет по 
образованию 
Родинского района;

III. Информационно-пропагандистские и культурно-массовые
мероприятия

1. Спортивные соревнования (по 
отдельному плану)

апрель-май Комитет по куль
туре, спорту и 
молодежной 
политике
Родинского района;

2. Подготовить очерки и 
видеозарисовки о ветеранах 
Великой Отечественной войны на 
страницах районной газеты «Дело 
Октября», телевизионный отдел

до 9 мая 
2019 года

МУП «Редакция 
газеты «Дело 
Октября»

3. Третий районный видеоконкурс 
чтецов «Мы о войне стихами 
говорим»

апрель-май МУП «Редакция 
газеты «Дело 
Октября»;
Комитет по куль
туре, спорту и 
молодежной



политике
Родинского района;

4. Организовать и провести три игры 
«Это надо живым!», посвященные 
ВОВ

февраль, май, 
ноябрь 2019 

года

Комитет по 
образованию 
Родинского района; 
МУП «Редакция 
газеты «Дело 
Октября»;

5. Организовать и провести акцию 
«Бессмертный полк на страницах 
районной газеты» и сделать 
лонгрид «Бессмертный полк 
Родинского района» на сайте 
rodino-info.ru

до 9 мая 
2019 года

МУП «Редакция 
газеты «Дело 
Октября»;

6. Районная легкоатлетическая 
эстафета, посвященная дню Победы

7 мая 
2019 года 

15-00

Глава
Администрации
Родинского
сельсовета;
Комитет по куль
туре, спорту и 
молодежной 
политике
Родинского района;

7. Легкоатлетический пробег Степной 
Кучук -  Родино в честь дня Победы

8 мая 
2019 года 

18.00

Комитет по куль
туре, спорту и 
молодежной 
политике
Родинского района; 
Глава
Администрации
Степно-Кучукского
сельсовета

8. Митинги, посвященные 
празднованию 74-й годовщины 
Победы в ВОВ

9 мая 
2019 года 

10.00

Заместитель главы 
Администрации 
района по 
социальным 
вопросам;
Комитет по куль
туре, спорту и 
молодежной 
политике
Родинского района; 
Совет ветеранов 
войны и труда;
Г лавы



Администраций
сельсоветов

9. Организация и проведение 
патриотической акции 
«Бессмертный полк»

9 мая 
2019 года 

10.00

Совет ветеранов 
войны и труда;
Г лавы
Администраций
сельсоветов

10. Велопробег «Кольцо Победы», 
посвященный празднованию Дня 
Победы

5 мая 
2019 года 

15.00

Комитет по 
образованию 
Родинского района; 
Комитет по куль
туре, спорту и 
молодежной 
политике
Родинского района;


